
 

 

Zápis č. 14 a 15 z jednání VV OFS Pardubice konaných ve dnech 14. 5. a 25. 6. 2018 
 

Přítomni: pp. D. Drábek, F. Vaniš, K. Řezníček, D. Martínek a P. Valenta. 

Hosté: L. Ouředník, K. Schmeiser. 

 
Kontrola zápisů z minulých jednání: 

- úkoly ze Zápisů č. 12 a 13 ze dnů 5. 3. a 3. 4. 2018 byly splněny. 
 

Došlá pošta na OFS: 

- FAČR – Komuniké VV FAČR, Svolání 20. řádné Valné hromady FAČR na den 1. 6. 2018 - Praha; 

- Pardubický KFS – pozvánka na Seminář trenérů 4. 6. 2018 – Univerzita Pardubice, propozice Krajského 

finálového turnaje Veteránského fotbalu dne 11. 5. 2018 -  Rozhovice, Termínová listina PKFS – Podzim 

2018; 

- Kluby OFS – změny názvů klubů, nové stanovy, členové výborů, statutární zástupci, bankovní spojení, 

požadavky na obsazení přípravných zápasů, propozice turnajů, pozvánky na turnaje; 
 

Odeslaná pošta z OFS: 

- kluby OFS – pozvánka na V. Galavečer okresní fotbalu dne 22. 6. 2018 v Pardubicích, aktuální informace 

z FAČRu, Veteránský fotbal 2018 (účast na Krajském finálovém turnaji SK Křičeň - vítěz Porter OP a SK 

Lázně Bohdaneč – vítěz a obhájce Krajského finálového turnaje 2017), Termínová listina pro podzimní část 

SR 2018/2019, pozvánka na Losovací aktiv, pozvánka na Finálové turnaje mladších a starších přípravek o 

přeborníka okresu, leták na Kemp fotbalových nadějí OFS 2018, Rozhodnutí Etické komise FAČR 

(Popkovice – odebrání soutěžních bodů); 
 

Sdělení předsedy (D. Drábek) a sekretáře (L. Ouředník):  

- VV OFS bere na vědomí informace předsedy z Valné hromady FAČR, k výsledkům podaným žádostí o 

dotace Krajského úřadu – akce mládeže, k Veteránskému fotbalu 2018 (družstvo veteránů SK Lázně 

Bohdaneč – vítěz Krajského finálového turnaje a jeho účast na Mistrovství ČR dne 8. 6. 2018 ve Světlé nad 

Sázavou, kde pro r. 2018 získalo titul Mistra ČR), příprava a zhodnocení V. Galavečera okresního fotbalu 

(slavnostní vyhlášení soutěží dospělých), finanční situace v rámci hnutí FAČR, žádost p. Mgr. Františka 

Školouta (ukončení činnosti předsedy obsazovacího úseku Komise rozhodčích OFS, jejího člena a činnosti 

rozhodčího OFS v termínu ke dni 17. 6. 2018 – závěr utkání soutěží OFS SR 2017/2018);  

- VV OFS po skončení SR 2017/2018 schválil návrh na rozpuštění všech členů Komise rozhodčích OFS 

s tím, že následně schválil předložený návrh na opětovné jmenování p. Kamila Schmeisera za předsedu KR 

OFS a zároveň jeho schválení za předsedu obsazovacího úseku KR OFS, kdy byl dále schválen návrh na 

kandidáty a členy do KR OFS v tomto složení: pp. Martin Fojtík a Oldřich Syrůček; 

- VV OFS schválil návrh na rozpuštění nominační listiny rozhodčích po skončení SR 2017/2018 s tím, že 

návrh na nominační listinu rozhodčích pro podzimní část SR 2018/2019 bude VV OFS předložen před 

zahájením nového SR; 

- VV OFS schválil návrh na úhradu výše startovného klubů za účast každého jeho družstva v soutěžích 

dospělých pro SR 2018/2019 (Okresní přebor – 2.000,- Kč, III. třída – 1.500,- Kč, IV. třídy – 1.000,- Kč a 

OP Veteránů nad 40 let – 1.500,- Kč, pozn. družstva mládeže startovné nehradí, s tím, že úhrada startovného 

v uvedené výši bude klubům vložena na jejich sběrný účet za období 7/2018); 

- VV OFS schválil návrh Termínové listiny pro podzimní část SR 2018/2019; 

- VV OFS bere na vědomí informace sekretáře k přímému přenosu ČT Sport z vybraného utkání Pernštejn 

Granát III. třída – Přeloučsko – muži v rámci projektu „Můj fotbal“ dne 26. 5. 2018 (SK Řečany nad Labem 

1920 B vs. TJ Sokol Semín - hř. Semín); 



 

 

- veškeré zprávy VV, sekretariátu a odborných komisí jsou zveřejňovány na webu OFS v jednotlivých 

sekcích (úřední deska, dokumenty), zároveň jsou prostřednictvím zpráv s děním ve fotbalovém hnutí 

seznamováni sekretáři klubů elektronickou poštou; 
 

STK (L. Ouředník): 

- schvalování změn termínů utkání na základě doručených žádostí v IS, 

- průběžné schvalování propozic turnajů všech kategorií, 

- standardní kontrola ZOU (jak ze strany rozhodčích, tak klubů) – chyby řešeny, předávání jednotlivých 

případů DK a KR, kontrola platnosti trenérských průkazů uváděných trenérů, kontrola soupisek, 

- pokuty a poplatky vkládány do sběrných faktur, 

- Termínová listina soutěží OFS pro podzimní část SR 2018/2019, 

- sledování závěru soutěží, zejména OP SŽ a OP MŽ – předávání pohárů na hřišti po zápasech, 

- přihlášky do soutěží v termínu do dne 8. 6. 2018, 

- příprava nového SR 2018/2019, 

- příprava Losovacího aktivu OFS s kluby pro SR 2018/2019 – pondělí dne 9. 7. 2018 od 17:00 h 

v restauraci U Kosteleckých, Pardubice - Černá za Bory, 

- příprava Rozpisu mistrovských soutěží pro SR 2018/2019 (bude vydán jak v elektronické, tak i v tištěné 

podobě) – podněty, změny; 
 

DK (P. Valenta): 

- standardní úkony a běžná agenda (tresty, pokuty apod.), 

- problematika popisů přestupků v ZOU, 

- udělování pořádkových pokut a poplatků za projednání v DK, 

- řešení protestů zadaných v IS (Nemošice, Opatovice nad Labem) 

- vkládání pokut pro kluby na sběrný účet a tresty hráčů do IS, 

- převod trestů pro SR 2018/2019; 
 

KR (K. Schmeiser): 

- aktuální stav rozhodcovského sboru pro jarní část SR 2017/2018, 

- problematika obsazování mistrovských zápasů, 

- na vybraná utkání III. a IV. tříd delegovány trojice rozhodčích, 

- chyby rozhodčích v ZOU (pokuty), 

- obsazování přátelských utkání a turnajových utkání, 

- přijímání vetací pro podzimní část SR 2018/2019, 

- příprava Semináře rozhodčích před začátkem SR 2018/2019 – termín a místo bude upřesněno se zasláním 

pozvánek jednotlivým rozhodčím; 
 

KM (Lic. K. Řezníček) + TMK (Bc. D. Martínek): 

- informace a vyhodnocení aktivu mládeže, 

- informace k předávání sportovního vybavení klubům mládeže, 

- informace k účasti a vyhodnocení výběrů OFS U10, 11 a 12 - dne 5. 5. 2018 v Ústí nad Orlicí, 

- informace k přípravě a vyhodnocení Finálových turnajů mladších a starších přípravek o přeborníka okresu  

     - dne 8. 6. 2018 v Pardubicích Na Dolíčku, 

- příprava Letního kempu talentované mládeže pro hráče/hráčky přípravek a žákovských kategorií, který se 

bude konat v termínu 6. – 10. 8. 2018 v RZ „Radost“ Horní Jelení s využitím přilehlé travnaté hrací plochy 

místního fotbalového klubu AFK Horní Jelení (bližší info na webu OFS). 
 

Různé: 

     VV OFS a předseda KR OFS děkují členovi KR OFS, předsedovi obsazovacího úseku KR OFS a 

rozhodčímu OFS p. Mgr. Františku Školoutovi za dlouholetou činnost a přejí mu vše nejlepší v jeho 

osobním životě. 
 

Další zasedání VV se bude konat v pondělí 9. 7. 2018 po Losovacím aktivu. 

 
Zapsal: p. Lukáš Ouředník 

Ověřil: p. Drahoslav Drábek 


